## S V R D I T R A C T .

libus pura. numero tertio, in fin. Dec. in Inuptis, numero septimo, ff. de regul. iur. Roland. late in conf. 93. numero decimoquarto, volum. 3. tamen, quando maiestas est indifferens [13] Iles seruatur foro cuiuslibet canon. in foro ecclastico, etiam inter laicos, secundum gloss. primari, in directo possessor, de regul. iur. in feudo, vbi lo. And. in mercurial. cap. 2. vbi glo. de regul. iur. in 6. not. in capitulo primo, de i. 1. noui nullius. Butr. ibi. Ba. t. in priuilegia. C. de sacraficii. eccl. Abb. in c. clericis, in priu. numero secundo de iudic. Alexan. in conf. 177. numero 2. volum. 2. Abb. & Dec. in cap. 6. diabolus, numerus. 6. de appellat. Felian. cap. que in Ecclesiarum, numero 45. de confus. Arc. in c. decimenni, column. 48. de iudic. Franciscus procur. rub. de testam. in 6. lae Neuza. In Syria nupt. lib. 1. numero 69. post med. & doctrinam Buzot. in dicit. priuilegia, dicit communiter approbatam decif. Peden. 152. numero sexto, & magis communice dicit Berolin. dicit. si duobus, numer. 6. decimo octavo, & hoc procedit etiam in terro. Ecclesie que campenebus [14] in fine, iude, secundum Corne. in conf. 26. in fin. volum. quartu. quem sequitur Menoch. in conf. 93. numero 32. sed prater cum multi aliij tenent quod iste locus sit mediate, sive immediate suppeditus eccl. eis, semper in foro ecclastico seruandum est ut canonicum, eum inter laicos, ut probat. Contard. in l. vniuersit. 3. dicitur numero 10. & seq. C. de non iure possibil. proprie in foro ciuilis cogitat seruit alete dominum, etiam si nihil fidei suppetit, pro vno, in foro vero canonico non erit cogenda. videt, que dicam infra in seruo, & dapanato ad noctalium in titulo de priuilegiis. aliocent.

## S V M M A R I A .

1. Subdus tenetur ad defensionem domini, & patric.
2. Subdus tenetur subuenire domino pro custodia e. & fratribus.
3. Primitus quaque fidei magis tenetur, quam alijs.
4. Sanguinem eiusque quae nimis emagis.
5. Subdus non tenet: nec domino subvenire in suis necessariis.
6. Subdus non tenetur iamare dominum contra seipsum.
7. Nemo carcerem suam eis habere debet.
8. Subdus non tenetur iamare dominum contra iustas personas de quaibz. ibi.
9. Primitus accommodare iurium contra omnem personam, non tenetur contra scriptum.
10. Dominus non posset imponere subdus collectam nro. 12. iugis necoculata.
11. Subdus quod voluntaria dominus egenti gradi mori. & p. frant, confusquatus induci potest.
12. Dominus ansequendu collectam imponit subdus ex parte exercit. propriis cruentum.
13. Subdus grauera peccata a domino & quando concursum habuit id exige.
14. Subdus enim tempore bellii grauera non peccata a domino ducit.

## Q Y E S T I O X X X .

**M**AGNA est obligatio subditi erga dominum, & inter alia hauntera, que subdus pretiat, illud est precipuum, quod obligatur [1] pro medo patria & domini, & omni timore, & si mala. 2. q. 9. & Abb. c. iuris in fin. de iure, & tenetur subvenire domino pro custodia [2] Calvorum, & locorum, secundum Dicton. Thomam in epistola ad Dicton. Brabantia, Arch. in c. quis cognoscimus, in vce. exaldo-

exactores, 10. quæst. 3. Lec. de Penit. L. C. de super indiclibero & diximus supra, quod subditi tenentes ales dominum, tamen illud non procedit, quando subditi egerunt tunc enim si non supererent, non tenetur dominus manistrare alimenta: quia ordinata charitas incipit a seipso, leg. pæfæc. C. de feru. & aquæ & magis tenetur quis prouidere [3] sibi quam ali, ve inquit Bald. in l. numero 4. C. de inolic. dubius per leg. Iulianam. Et si quis omisla causa tella, qui enim nimis evanegit, eleict. [4] sanguinem, cap. denique distinct. 4. cap. nul. cum prædicto, per militiam, de renunci. & per iura predicta. [5] hoc voluit. Nata in confilio 380. numero 6. dicens quod subditi egerunt tenetur subvenire domino in suis necessitatibus, pro quo facit, quia subditi non tenent iurare a domino contra seipsum, vt not. in cap. pettio. de iurebus & nemio. [7] tamen suam odio habent, cap. neminem, alias est cap. xliii. natus, 13. quæstio. 1. Specia in tuta de iure. 4. quoniam super honiagio, quæstio. 17. numero 33. vbi fortius dicit, quod non tenetur eis contra certas personas, [8] de quibus in leg. parentem. C. de telib. & in l. lec. fide. statu hinc allegat text. in c. item in criminis. 11. 4. quæstio. 3. subditi quod præcepente domini tangunt contrabonos mores non valent, Iacobin in tracta de humagi, numero 30. vbi allegat gloss. in leg. 2. statu his voca. vt cant. & est generalis quod dispository non intelligitur in praedicacione disponentis, ideo inquit Bald. in leg. frater à fratre, columna secunda, fide condit. indeb. quod promittens accommodare turram. [9] contra omnem personam, non tenetur contra seipsum; Insula in elem. 2. de iure. Alexandrin. I. Paulus, 5. fin. si de pignoribus.

Secundus casus est, quando dominus habet alium deinceps enim subditi non possunt granari, quod enim dicimus, dominum puse collectare subditi, intelligitur 6. sit in necessitate [10] constitutus alias non. Albertus leg. venditor. si. contat. sic com. mun. pædiol. Bald. in leg. fiscus. C. de fiscis. & aqua, pro quorum dicto. Afflct. in constitutio. etiam plurimum, numero 38. dicit valere coniunctitudinem, quod subditi ministrant domino victualia. [11] & alias, quæ sunt ad alimenta necessaria gratis, si tamen Princeps, vel dominus non habet a proprio, vel sit in necessitate constitutus, & post Guilel. & Cin. inquit Bald. in leg. neminem, C. de factos sanct. eccl. quod amequat Princeps in pao subditi collectant, debet [12] priuunarie seipsum satis expensis, & ex custode propriam crumentum, & ibi dicit. Callrend. quod ad hunc finem subditi solvant domino tributa, & alia onera, vt sufficiant impensis necessariis, & dicit item in cap. 3. in ver. extraordinaria, tunc qui sit regulare, quod tunc subditi granari possint, quare de impensi. [13] concernit communare bonum, & Princeps non habet a proprio, & Afflct. ibi, nus. uero p. 14. q. 2. de re quæ primus quod sit relpubli. vbi. causa propria quaeque collecta imponitur, secundum quoniam dominus non habet a suo si enim Princeps habeat multa, sed impossedit in solvibus, & a liis superflue libet, qui frageat grauabit subditi, ut inquit ibi istern. qui subdit, quod tunc perinde est a lii habebet, id quod expendit. Afflct. ibi, numero 42 declarans, quoniam cognoscatur quod intercep. habet de suo, que compagabat. Nata in confilio 380 per reg. 4. & dicit Abba in dicto capitulo, ita in, de iure, quod estiam impendente bellis, timore subditi ei [14] non possunt granari, quando dominus potest per se ipsum prouidere, quia subditus ea de tunc

la dominum honorant, foliendo redditus, & vecchia galia, vt eos protegat belli tempore. sequitur Nata in conf. 357. numero 6. latè ap. hanc ipsam probans conclusionem, Roland. in conf. 5. numero 22. & leq. volum. 1. quod si haec procedat in domino, qui sit princeps, multo magis locum vendicabunt in domino interiori.

## SUMMARIUM.

1. *Vafallus non tenetur subvenire domini prefere pro pria.*
2. *Vafallus non tenetur innare dominum contra se ipsam.*
3. *Vafallus tenetur subvenire domino subha curam vita.*
4. *Servus domini vita preparare debet pria.*
5. *Vafallus ducior miles.*
6. *Miles gaudet beneficio ne conuenienter ultra quam facere posse.*
7. *Vafallus non conuenienter a domino ultra quam facere posse.*
8. *Vafallus non est cogendus subvenire domino ducia.*
9. *Vafallus alia dominum redditione fideliter auem ab omnibus benarum.*
10. *Collectari subha quaque pro modo predicatione quia possidet.*
11. *Onus ratione rei iunctio regulare secundum ipse rem.*
12. *Causa restringi quantilibus dispositionem.*
13. *Beneficiari tenetur in ecclesia refectio ne impendere quantam partem redditionum annuerunt precedentium.*
14. *Vafallus non ducit subditi ratione fidelitatem.*
15. *Dominus nullum habet iuxta fidem in vafallum nisi ratione fidelitatem.*
16. *Vafallus non committit crimen laicis maiestatis.*
17. *Vafallus granari non potest pro bonis que possidet exco assignare domini.*
18. *Collectari non potest pro bono alibi fieri, quando in so loco subha onera.*

## QUESTIO XXXL

**Q**UARTA. maxima si controversia inter Doctores, an vafallus minister, indigentis, dol manu alet, iuxta tamen suo loco commandantes, & verborum esse opinionem, quid tenetur, sed ea procedit, quando vafallus est diuus, dominus autem est egens, sed si vafallus non habet pro aliamentis propriis non tenetur dominio subvenire, argumento dicta leg. pæfæc. quare in hac operio parte erga mar. sepius allegare, quoniam tenetur vafallus [1] dominis subvenire proponere propriis, vel inquit gloss. cap. 14. 6. à morte, de alienac. feud. patet. Vafallus numero 5. sicut probatur in leg. 1. fin. de leg. Cor. 1. vbi vafallus non tenetur iureare [2] dico iuramento contra seipsum. Afflct. in cap. 1. 6. p. 14. quæstio. quæ sit prima causa beneficiorum, & etiam quæ sit causa dominii granari, & sic in gloss. in ver. contra omnem titu. hic iustus deinde incipit. etiam studiorum vbi stat. Afflct. numero 21. & eam dicit esse. etiam studiorum approbat. Ad hanc questionem Martell. in leg. 1. si seruit, numer. 2. tñ. de questo. Afflct. in tracta p. 14. reg. 4. p. 14. quæstio 2. alioz. citat Roland. quod ètōs subditi & familiæ suæ sicut loci volum. 1. Padius. éth. 1. res, quædam numero 9. Ceterum. de leg. 1. 6. vñ. iuramento domino subvenire [3]. Aliis estimatis vita & persona, ut prebar letitia incipiente p. 14.

quibus modis feudam amittere, & non sunt sicut servi, qui tenentur vitam. [4] dominorum proponere vice propria, ut inquit glori, quam afflictus numero 46. dicit esse signatam, & notandam, & allegat similem in e. primo, & à morte, de alieno feudi pater, & confirmatur haec opinio, quia cum vasallus [5] sit miles, & que tempore miles gaudet beneficio, ne concurrit ultra quam facere possit, quo gaudet [6] miles, i. miles, vbi I. in principio, si de re iudic. Dec. in c. episcopos, vbi princeps, & ita [7] tenet Dominus Ioan. Baptista Surdus in e. nume. 50. an agna. vel filius ergo si non habet pro se, non tenetur dominio subuenire.

Secundo conclusio predicta limitatur, quando dominus effet datus, & haberet proprios redditus, ex quibus posset sibi necessaria omittitare; tunc enim non debet vasallus molestare per ea, que ponit Rol. In conf. 5. ns. 22. & seq. vol. 3. Nam d. conf. 580. cum aliis, quos allegati in proximis precedentibus questione, & vidimus idem esse in parte & filio, si liberum erga patronum, & in omnibus aliis personis, & esse generale, ut aliam officio iudicata debita non pertinet ab eo, qui habet aliunde.

An autem tenetur vasallus, quando feudum concessionem est pro certo seruitio, dixi in titul. quibus debentur alimenta, in questio. eo vasallus sit dominus. Et ibi dixi quoque an tunc alicet tenetur, quando feudum est concessum proprieterita.

Postrem videendum est, an tenetur vasallus alicet dominum de redditibus feudi, an verò compelli possit eam pro aliis bonis, & Bald. in leg. 5. sed scimus. Cade latina lib. XII. dicit quod de redditibus [9] feudi, non autem de fructibus aliorum bonorum non feudalium alimenta praefat dominus, sequitur Jacobin. in tractat. de homag. numero 29. & hoc videtur volumine Specu. in oīa. qui fil. fin. legit. fin. numero vndeclimo, sum inquit, tunc vasallum tenetur, quando in feudum habuit magnam aliquam possessionem, quod nihil aliud videatur dicere, quam quod tenetur, quando fructus feudi sufficiunt, idem dicit Alius, in cap. licei, columna quarta si de feudo fuerit, contrarie. vbi ponit exemplum, quando feudum effet maximum, vel dominus omnis bona concessisset in feudum, sequitur ibi afflictus. Curt. iiii. de feud. part. 4. princip. in princip. post quartam dubit. ver. idem faciunt predicti. Clar. de feud. questione 13. dum dicti teneri eo causa vasallum, quando ex re feudali abundant diutius, Roland. confilio quinto, numero 16. volumine tertio, ante eos But. in capitulis nobis, numero 13. de irreparato, & facili, rati, quia omnis proportionaci debet emolumens, argumento leg. secundum naturam, si de reg. ur. & quod etiam videtur seruari in collatione, ut pro modo praeitorum, que [10] quique possidet onera, agnoscat, leg. fornia, de censibus & oneris quod impotitur ratione [11] scilicet regulariter secundum rem ipsam, ut probauit in confilio 150. nro. 18. quia qualibet dispositio restringitur secundum suam causam, [12] Bart. in. Seio, vbi etiam Albert. de annis legalis decisi. Pedem. 98. nro. 10. dicit late in confilio 150. nro. 18. & seqq.

Vernumia contrarium facit, quia obligatio, quia vasallus tenetur alicet dominum, confitit in antedicta obligacione, & que non ostinet proportionabiliter. Præterea licet inspecto valori anni redicatu rei conceleste in feudum videatur quid minimum, tamen si maiorum annorum fructus congenerentur, quibus vasallus nullum onus fusi-

nuit, non videatur eximendos ob temnitatem rei, vel dictimus de beneficiis, [13] qui si longo tempore ecclesia non indiguit refectione, cogitare cuncte necessitate impendere quartam partem reddituum precedentium annorum, vero in conf. vol. 1. dicit in conf. 62. in fin. nec vasallus videatur hoc modo gravari, quia gauisus est interim fructibus feudi sine onere, & percepit fructum predicatorum interstitium medij temporis.

[14] Existimo tamen verlorem primam sententiam, quia vasallus non dicitur subditus, nisi tenente feudi, non autem aliarum rerum. Speculum tit. de feudi, quoniam super homag. numero 33. ver. decima quatuor, Socin. in confilio 17. numero 2. volumen 3. vbi quod vasallus supponit personam sua ratione feudi, non autem ratione aliorum bonorum, & dicunt Innoc. Io. And. & alii in c. ceteris, de iudic. quod dominus [15] nullum habet iurisdictionem in vasallum, nisi ratione feudi, & ibi late Decisis numero 10. & text. in cap. primo, §. illud tam non lateat, vbi gloss. in ver. iustitiam, titul. que si prima causa benefic. amittere. sequitur Bald. ibi in 5. portio, columnas 2. afflict. in cap. primo in princip. qualis vasallus iudeo debet fidel. Alcian. in confilio 45. numero tertio Boissius in titule de crimin. lege maiestatis lib. quarto, & seq. confilio 4. Roland. in confilio 1 numero 18. & seq. volumen 1. vbi inferunt quod vasallus non potest crimen [16] lege maiestatis committere, cum ergo non sit subditus, non potest grauiari pro bonis, quia non habet sub ipsis domini potestas. [17] & ditione, glossa in Lycia in ver. possidere, vbi Bart. col. 4. ver. item quarto, C. de mulier. & in quo loco, glossa Guel. Gun. & Bart. in. neminem, C. de factolan. Ecclesi. Alexand. in conf. 78. num. 10. volume 6. Socin. in conf. 10. col. 3. 1. volume 1. Socin. in confilio tricentimo octavo sum. 33. volume 1. præcepit quando pro eis sustinet onera [18] in loco rei sit, quidquid tenet aliqui loquentes quando quis collectuar in loco originis, quo causa aliud est, secundum glossa Jacob. de Aret. Barto. & alios in Lassumptione, §. alios fidei municipi. Ande de Barulo. & Barto. in Lin. C. de mundi origini. lib. decimo, communem dicit Ioan. de Amic. in confilio 22. numero 8. & alios citat Feras. de collect. part. 2. cap. 3. numero 19. hanc partem in nostris terminis veriori dicit Egid. de Thom. in tractat. de collect. in §. fane si negotium agitur, numero 12. folio mishi 472. ita ergo vasallus onus indici non poterit pro bonis, quia non recognoscit a domino.

### S V M M A R I A .

1. Ecclesia non alicet patrem, quando deducit alicet alicet curat, & familia mibi sapienti.
2. Patrem enim alicet est ab ecclesia deducit primum alimenta refectoria, & impensis reparacionis.
3. Ecclesia dicit pauper, quando non habet in grata alimenta pro his omnibus qui ecclesia fornicantur.
4. Vicarius alicet debet de redditibus ecclesie, etiam si non sufficiens pro refectori inservi vel impedit.
5. Ecclesia alicet vicarium, quantum praestet, & non voluntaria.
6. Patrem ingranus non alicet ab ecclesia.
7. Patrem ingranus poli patrem patrem alicet est.
8. Frater ingranus primatus successione fratris.
9. Patrem ingranus perdit us patrionatus.
10. Pater ingranus perdit us filiationis.

II. Aliorum

- 12 *Alienam ingressu perditum beneficium sibi conci-  
sum.*
- 13 *Patronum ingratu erga libertum priuatum iure fac-  
cedredi liberato.*
- 14 *Patronum non potest alii cedere, vendere vel aliis  
tacito remittere nisi consenserit aliam alicui ab ec-  
clesia.*
- 15 *Cedre non possunt iure personalia.*
- 16 *Viduam etiā a iure iure annuam habent, quando  
des eiē redditus non sibi sed ex iure.*
- 17 *Extraneum stipulare d. t. sibi redditus filios mari-  
moniorum est aliendus iure annuam habens.*
- 18 *Pratulam loco reditus ecclesie, non intelligitur  
de ea qui debentur extrarem.*
- 19 *Iure personalia non evanescunt re trasfata.*
- 20 *Locatio omnium reddituum non includit mera-  
que offeruntur ab iurisdictione adiutoriorum.*
- 21 *Cedam potest ut suis ex iure alimentorum.*
- 22 *Ecclesia non potest sibi nate patrone fieri licentia e-  
piscopi.*
- 23 *Ecclesia parvam non alii singularet personam de  
populo quando sui patronatus est penes univer-  
sitas.*
- 24 *Universitas aliud est quam singuli de universita-  
te.*
- 25 *Universitas iuris non dicitur singulorum.*
- 26 *Universitas non docuit usq; a his singu-  
lorum.*
- 27 *Liberato facta universitati non prodest singu-  
lus.*
- 28 *Universitas perire non potest fame.*
- 29 *Universitas patre per priuationem, vel diffusa-  
nem.*
- 30 *Universitas non habet animam.*
- 31 *Patronus non aliendus ab ecclesia nisi labores maxi-  
mam ex parte.*
- 32 *Ecclesia servio subuenire non solum patrono egens,  
sed etiam familia & filiis.*

## QUESTIO XXXII.

**C**onsequens est, ut videamus de ecclesia, an te-  
ceteratur, indistinctus patrum alete, post-  
quam vidimus de seruo libid. liberto, & vestallo.  
& sane supra suo loco regulam constitutum al-  
limatum, quod patronus ecclesie aliendus est, &  
iure locum habet, quando superest re fructibus ec-  
clesie deductus alimentis curatis, vel re iuris, quia pri-  
mo [2] iis vix cum sicut nihil nullus est aliendus, ve-  
pedita test. in cito nos, 2. questio. 2. in fin. & per illius  
text. hoc determinat Glossa cap. quecumque cas. quod illi  
in ver. ad inopiam. & dict. Dom. quoniam sequitur Bar-  
toli. I. si quis a liberis, 4. de ali. entit. scilicet de libera-  
gione, quod Capellanus Ecclesie tunc deuenit a-  
lere generis patrum, si superest & non alii, &  
Bart. in cap. obit. de iure patrum, numero 22. inquit  
tenet ecclesiam, quando abundat diuinitas, & ibi di-  
cit Abb. quod primo prouidendum est ecclesie sol-  
itoribusque & ministris, nec non cultu divino, &  
reparationib[us] [1] necessariis, & inde aliendus est  
patronus de his, qui superest, sequitur ibi omnes  
additionatores, declarat Paulus de Cividin. tractat.  
de iure patrum, in 6. part. articulo quarto numero  
153. & Richd. de C. in epist. tractat. in ver. & yile,  
numero 129. vbi dicit quod ecclesia alia de redditu-  
bus remanendibus ultra necessaria, Cordubus in di-  
ct. leg. si quis a liberis, scilicet numero 22. & seq.  
scilicet liber. agnoscend. vbi quod patronus sicut de  
se iubibus, qui superest, & dictum superest, quasi-

do ministris ecclesie profissa sunt fabria, ecclesia est  
instaurata, vasa & alia necessaria ad diuinum cultum  
empat allegat tamen Bald. Felym. & Abbo, qui de hoc  
nihil dicunt, & inquit Salyc. in l. dolo, numero secun-  
do, Cde lib. cau. quod ecclesia non tenetur alici pa-  
tronum, quando redditus Ecclesie vix sufficiunt pro  
Capellano, sequitur Rolandus in consilio quinto nu-  
mero 33. volumen 3. dicente enim [3] pauper Ecclesie,  
quando clerici defrumenta comedere panem ex  
mislo, vel alio vili grano, & aquam bibere, Lserius  
wrbani in principio, si de leg. 3. ponit Bald. in cap. ad  
aures, numero tertio de rescripto quod dictimus non  
est aliendam patronum, hoc calo non debet mirum  
videri, quia diximus idem esse in patre, marito, &  
a-  
lis, & general quod quilibet tenetur propriae  
salutem praferre aliena, & indigere dicitur Ecclesiæ,  
quando indigent sui ministri, per quos cultus diuinus  
in Ecclesia fulvietur, qui adeo favorabilis est, vt  
si rector non possit vacare cura animarum, & depa-  
tentia vicarius, primum de redditibus beneficii por-  
tu destrahit pro aliomentis vicarii, etiam si [4]  
quod superest non sufficiat pro rectori, quia tolerabili-  
bus est quod eger prius quam vicarius, qui curam  
exerceat, Abbo capitulo de monachis, in tertio, no-  
tab. Cardin. in cap. exposulisti, in 3. nota b. de probend.  
vbi Henric. Boic. in fini tractat Rebus. de conge-  
p[ro]to. numero 101. & 102. in fine. intelligit tamen, ve  
subueniat in quantum potest, Paul. [5] in Cividin.  
in tracta. de iure patron. par. 6. in 4. art. numero 161.  
quodlibet 5.

Non etiam praestans sum alimenta patrono, qui  
contra ecclesiam committit ingratiitudinem, nam ca-  
deon de causa filius a patre aliomentis priuatur, leg. si  
quis a liberis, 6. id est index, vbi glossa in ver. demone-  
rat, de liber. agn. & [6] ita tenet in terminis Paul.  
de Cividin. in cito. ita de iure patrum 6. par. art. 4. nro 164.  
vbi arguit de filio ad patronum & limitat quidam patro-  
nus p[ro]p[ri]e. ita sicut [7] q[uod] uia r[ati]o sicut i[n] g[ra]m[atica] fidei per-  
nitenti, pari modo aliendus est patronus, predictam  
etiam principalem limitationem in priuatu Rebus. di-  
cto tracta. de conge. portio. non ero 135. & non est  
nousum, q[uod] proprius i[n] g[ra]m[atica] in frater priuatur  
[8] successione fratris, ut in Aachen. de secundum nupti-  
a. in gratitudinem, vbi glossa in ver. fuerunt, idem  
voluit, in Aachen. de non eligere. secundum nubens, q[uod]  
cum ignorat in ver. fratum, quod est procedat in suc-  
cessione intestatis, ponit Bart. in l. fratres, numero 6.  
C. de inofficiis fratrem. & alii q[uod] os citat Cordubus in  
dicta l. si quis a liberis, 5. idem index, numero 46. &  
multe alii p[ro]p[ri]e. ingratitudinem exclusi-  
duntur, e[m]b[us] tractabimus in discursu huius per-  
t[er] & ratio huius limitationis est, quia patronus [9]  
ingratu perdit ius patronatus, seu dictimus de filio  
ingratu, [10] qui perdit ius patronatus, secundum Bal-  
d. in l. fin. Cde d[icit] prom. Ias. in 3. ius autem, si de iustitie  
& iure, Paulus de Cividin. numero 164. & Rebus. di-  
cto numero 102. idem videtur in alumnis, in 3. gra-  
m[atica], secundum glossa in leg. in yile, in pl[an]t. pauli. C.  
de his, qui occulit, non pol. vbi notant Bald. & Salic.  
Intra. de antic[on] in consilio 114. numero 21. Tiraq. ill. in  
l[ib]ri virginis, in ver. suscepit i[n] liberis, numero 53. C.  
de rei donat. & ille n[on] est in patrum no. ingratu [11]  
eg[er] libertatis q[uod] illus priuatur iure succedendi in  
bonis liberti, leg. cum patronum, scilicet de iure patrum.  
Ieron[em] ergo erit in i[n] g[ra]m[atica] q[uod] tam patronis erga  
ecclesiam committit, qualiter autem communis p[ro]p[ri]e  
ingratitudine contra ecclesiam, non est hic locus de-  
cla[nd]andi.

Tertio non erit alendus alius, qui ex empione, vel cessione, vel alio titulo causam habet à patrone, quia hoc ius est iam annexum iuri patronatus, quod ab eo separari non potest, & est personalis sumum, & ipsius patroni personae inseparabiliter [13] hincenra ita ut vendi, ceda aut donari non posse, ita decidit Abb. io cap. præterea, in fine iure patroni per text. in cap. fine de officiis declara Roch. de Curt. in tractat. de iure patroni in dicto §. & vtile, numero 152. post medium, Tysquell. de ret. confus. §. 16. glossa. numero 32. & ratio eius, quia lux [14] personalia eodis non possunt. Dm. in cap. privilegium personale, de reg. iur. in 6 Archidi. in cap. hinc eti, causa med. 16. quodlibet Angel. in leg. qd. h. in diem. §. Julianus. in fin. §. de petitio-hered. [15] facit quod in simili diximus supra, in questione de alimentis praestandis uxori inter annum luctus, vbi probauimus quod & si uxor alenda sit intra annum luctus, quando constituit in pecunia, tamen fecerit eft, quando dicitur restituere extraneo, qui illam stipulavit est libi redditus, secundum Aret. in consilio 98. numero secundo ver. sed remaneat, similius non datur intra annum luctus alimenta extraneo, qui lati doteat libi redditus stipulatus, secundum Aret. in dicto consilio 98. columnas 3. & Abb. in dicto cap. præterea, licet le quatuor de venditione, videtur tamen idem velle in le catione, [16] dum dicit, quod si prælatus possit locare redditus totius ecclesie reteno penes se titulum, tamen intelligitur de redditibus impositis tempore fundationis, non de aliis. facit quia re translatia non veniam iura [17] personalia, leg. fin. §. primo. s. de contrah. emplois. & si heres. s. ad Trebellia. Dm. & Barto. in Litter. eos. s. de acquirent. ret. dom. probauit late in consilio 127. numero 66. Addo quod in tantum est ius predictum iniunctum cum persona ipsius patroni, quod vbi etiam foret cessabile, non tam envenire in locatione, vel venditione, nisi de eo facta fuerit specialis mentio, per ea que ponit Oldra. in consilio 139. vbi dirit, quod est archidiaconus locutus per [18] verba amplissima omnes redditus sui beneficii, tamen non includentur in locatione munera, que certi homines loci conuenerant illi pro iussecudo illius adueniunt, quia illud tribui conuenerit persona, non reip. 14. penult. s. s. quid in fraud. patron. & allegar alia iura Anchaz. in cap. si propter. column. antepen. de scrip. Bald. Jim. Alex. & alij. in Ledituortio. §. quod in anno. s. solut. matrim. Felini ex ecedens. column. 3. de referite. Bertran. in cons. 119. in 1. quatuor. volum. 3. & taris. quia ius alimentorum [19] futuorum cedi non potest, vt inquit. Bartol. in 1. cum Tito. num. 1. s. ad Falcid. vbi ait quod tale sunt cohæres personæ, & alia sunt alimenta in persona viuiss. alia verò in persona alterius, volunt etiam Bald. in 1. Cade priuile. do. col. fin. ver. modo ego queror. Car. sen. in consil. 58. summa totius. col. 1. vers. 2. ideo secundum Bald. 1. s. in 1. si constat. ouro. 324. vbi citat Bald. Noucl. s. solut. mar. vbi quod est quid personalis. Tysq. gl. Lnum. 71. & dicam alibi, vt inquit Ab. in d. præterea, debentur ex causa cuiusdam reuerentia, & honoris, qui patrono exhibendum est ob beneficium in ecclesiasticum collatum, hac autem reuerentia non separatur à persona. Accedat, quod debentur solo iudicis officio, vt dicam infra, quod fundatur sola reuertire, sed ea aquitas celata in persona aheriorum qui patronus non sit.

2. Quartio intelligendum est regula, vt procedat, dummodo rector Ecclesie id faciat cum Episcopo consensu, nam fine eo non potest subuenire patrono agenti, [20] vt per canon. c. c. & plantare n. a. de pri-

vile. vbi mouetus argumento e. cum nos istis, de reg. eccl. prebend. & c. vti nostrum, vi eccl. benefici. & hoc volunt etiam Ioan. Andr. ibi, per text. in c. nobis. fin. Roch. de Cor. in tract. de iure patroni. s. & vtile, n. 12. vbi tamen inquit. se de hoc dicto dubitare, quando rector ecclesie subuenire de fructibus beneficii quia fieri illus potest sine Episcopo alienare, ita potest dare patrono.

Quinto Ecclesia non tenetur alicet singulares personas [21] de populo, quando viuieritas habet patronum, vt voluit Archid. in c. si plures, circa princip. 16. quodlibet. 7. mouetus, quia singulares personæ non dicuntur patroni, sed viuieritas, e. qui manuuntur, n. 11. quodlibet. idem volunt Gemin. in c. viuico. column. 2. de iure patroni in 6. Belentin. ad Abb. in d. c. nobis. n. 6. de iure patronat. idem voluit Paulus de Citadin. in tract. de iure patroni. part. 6. in 4. art. n. 16. vbi quod tenetur solum subuenire regenbus viuieristis, rebus vel his, qui eam representant, idem tenet Roch. de Curt. in codic. tract. d. s. & vtile, n. 35. in 4. quodlibet. & ratio eius, quia viuieritas aliud est. [22] & aliud sunt singulari humines de ipsa viuieritate, glos. fin. 1. sicut. §. 6. quodlibet quod cuiusque viuieris nom. Doctores in c. cum omnes, de conlit. Bero. in consil. 8. n. 21. vol. 4. v. 2. b. ait, quia viuieritas dicitur corpus diuersum à singulari, partis in consil. 9. n. 1. volum. 4. & li. viuieritas, non dicuntur lit. [23] singulorum. Cor. in consil. 4. num. 21. volum. 3. & vadiss. Capituli. Collegii, vel viuieristas, non dicitur vasillis. [24] singulorum. gloria. In 1. vbi Baldus & alij, s. quod cuiusque viuieris nomine. & liberatio facta viuieristis, non [25] procedit singulis, secundum Decimum in consil. 6. column. n. 2. late exornat D. Rol. in consil. 53. n. 6. & sequentia. dixi in consil. 8. n. 2.

Hac esti vera videantur, patiuntur tamen difficultatem, quia viuieritas corpus est enchyrum, & ficti, quod cu in eius intellectu constet, alimenta nunquam egit, nec [26] perire potest, vt per Bald. in 1. generaliter, in prim. col. ver. quid ergo dehis. Cade reb. cred. nisi moriatur ciuiliter per dissolutions vel [27] priuationem, vt per Bar. in Lsodales. D. de colleg. illic. & non habet animam, [28] secundum Bald. in loco predicto, unde dicunt Dolquid non contrahit reaton per iurij, & licet per rectores represententur, id tamen est per fictionem, quod aliud est viuieristis, aliud rectores, proinde non video, quomodo ecclesiæ regi possit alere rectores patroni nam si illi egant, non dicunt viuieristas, ergo, nisi intelligamus, quod ob pauperem tam nemo sit curatus ipsam viuieristatem, relinquo ergo cogitandum.

[29] Seco non tenetur ecclesia prouidente panimo de alimentis, nisi sit in summa egestate, glosa. in 6. quicunque, 26. quz. 7. per text. in c. n. 21. in fin. 9. vbi loquitur de instanti necessitate, sed hoc oportet placere Paulo de Citadin. in d. art. 4. n. 158. vult enim sic esse si patronus incipiat vergere ad paupertatem, vt non habeat quantum sufficiat secundum cōdecētem estiam statim, de quo dixi super tractado de liberi obligatione ergo patrum.

[30] Et quod diximus de patrono, locum habent etiam in filiis, & familiis patroni: eis enim omnibus tenetur Ecclesia prouidente, c. filiis. n. 9. Paul. de Citadin. loco predicto, ou. 157. in fin. Cor. sub. in d. s. quis si libertatis, & solennitatis. n. 18. autem alendus sit patronus perempta dicitur post sequentem questionem.

S V M M A R I A.

2. Emplybitur liberatio à sollicitatione concordie et perititia.
3. Cessum extinguitur re perempta confusa.
3. Omnis effusus energetus tunc et confusa.

4. La

4. Legatum cessa causa legari ceſſare.  
 5. Cauſa finalis reſtringit quinquecumque diſſolvi-  
 nem.  
 6. Cauſa annexa determinat quidquid ſi propter ca-  
 ſam.  
 7. Omne deſſiciente cefſas praefatio, que ſi propter e-  
 tem.  
 8. Cefſas ſi debetur pro deſerſione cultri obligare ex-  
 tinguere domum cultro.  
 9. Cauſa cetera cefſas efficiunt conſummatum.  
 10. Cauſa ſufficiens quod momento temporis fuerit ful-  
 pula.  
 11. Dominiua transſertor per traditioñem ſubſtentiæ  
 aliquo titulo.  
 12. Perſonatio rei preterire ad eam, in quem dominio  
 eſt traſlatoſ.  
 13. Domus dura cum mere alenditſiſe cōburatur, p̄f-  
 ſtanda ratione ſunt alimenta.  
 14. Cefſas conſideratur rei in quinquecumque tranſerit ſu-  
 cefſorum.  
 15. Cefſas inſolita mire communiſ, non extinguitur per-  
 empli re cefſula.  
 16. Cefſas uero ceteram inſolita cefſum p̄cet ſeſe  
 personaliſtū.  
 17. Conduclor non tenetur ad refelliōnem rei conda-  
 cile.  
 18. Emplojus rei ceteratur ad reparacionem rei emplo-  
 jentia.  
 19. Emplojus rei in ratione perempta non tenetur flans  
 expreſſo patto.  
 20. Fructus ſi debetur, in intelligitur ſub condicione ſi na-  
 ſionem.  
 21. Genus perire non potest.  
 22. Genus, quando debetur contemplationis ſpecieſ, libe-  
 rator debitis percepit.  
 23. Perſoſa cefſum, ſuper fructibus beneficij, non debe-  
 tur, ſi ex beneficijs nihil ſi percepitrum.  
 24. Legatum predi ex quo alimenta erant praeflanta ſi  
 minimeſt, ipſa quoque alimenta intelligentur am-  
 munata.  
 25. Alimenta non debentur, quando ex patrimonio nō  
 annuo redditum percepiantur.